
fz" 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 	 ISSN  1677-7069 	 NO 82, terça-feira, 4 de maio de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

Aviso DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021/1404001- SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da 
Secretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima 
mencionada cujo objeto 6: Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para 
Atender as Necessidades do Centro Covid-19, de Responsabilidade da Secretaria Municipal 
de  Smirk  do Municipio de Limoeiro do Norte/CE, vencedoras as empresas: - Empresa 01:  
Maui  Distribuidora LIDA ME, CNPJ Ne 18.027.677/0001-89, sediada na Praga Jose Jerônimo, 
346, Centro, Limoeiro do Norte,  Cep  62.930-000. Vencedora do item 01, no valor total de 
R$ 7.016,00 (Sete mil e dezesseis reais), Empresa 02: Zib Comercio e Servicos LTDA, CNPJ 
N° 32.932.000/0001-16, sediada na Rua João Fernandes Praxedes, 10 - Doze Anos, 
Mossoró/RN. Vencedora dos itens 2,3,4 e 5, no valor total de R$ 7.245,00 (sete mil, 
duzentos e quarenta e cinco reais), tendo processo Homologado, com valor global de R$ 
14.261,00 (Catorze mil, duzentos e sessenta e um reais)). Para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - 
Limoeiro do Norte - Ceara. Nos horários de 08h0Omin As 13h0Omin, em dias úteis, ou 

através do  site  ICE - tribunal de contas dó estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte-CE, 3 de maio de 2021 
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2021/2004001 - PMLN 

O Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2021.2004001 - PMLN, para Registro de 
Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Construção, Elêtrico e 
Hidráulico, para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de 
Limoeiro do Norte/Ce. A partir da data 05 de maio de 2021, as 09:00min, horário de  
Brasilia,  esta aberto o prazo para cadastramento de proposta no  site:  
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
17/05/2021, as 09h:00min. Inicio da Sessão de Dispute: 17/05/2021, as 10h:00min, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim 
n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 08h0Omin as 13h0Omin, em 
dias úteis, ou através do  site:  TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte-CE, 3 de maio de 2021 
PAULO  VICTOR  FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

Aviso DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  14.039/2021 

Objeto: Registro de Preços tendo como objeto a aquisição de mobiliários 
diversos, de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde/Administração 
Central e Hospital Municipal  Dr.  João Elisio de Holanda, do Município de Maracanati, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. 
A Pregoeira de Maracanau-Ce torna público para conhecimento dos interessados que até 
as 18:00 horas (horário de  Brasilia)  do dia 19 de maio de 2021, recebera as Cartas 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  "Acesso 
Identificado no  link  - licitações públicas". A Abertura das Cartas Propostas acontecerá no 
dia 20 de maio de 2021, às 10:00 horas (horário de  Brasilia)  e o inicio da Sessão de Disputa 
de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 26 de maio de 2021. 0 edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 108:00 as 14:00 horas), e poderão 
ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanaú - Ce, 3 de maio de 2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  14.040/2021 

Objeto: Registro de Pregos visando a aquisição de equipamentos médicos 
diversos, de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde - Hospital 
Municipal  Dr.  João Elisio de Holanda e Administração Central do Municipio de Maracanau-
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos 
do Edital. A Pregoeira de Maracanali-Ce torna público para conhecimento dos interessados 
que ate as 18:00 horas (horário de  Brasilia)  do dia 20 de maio de 2021, recebera as Cartas 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bltorg.br  "Acesso 
Identificado no  link  - licitaçõe públicas". A Abertura das Cartas Propostas acontecerá no dia 
21 de maio de 2021, as 10:00 horas (horário de  Brasilia)  e o inicio da Sessão de Dispute 
de Lances ocorrera a partir das 10:00 horas do dia 27 de maio de 2021. 0 edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 108:00 As 14:00 horas), e poderão 
ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanau- Ce, 3 de maio de 2021 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1404.01/2021 

A Comissão de Pregão, localizada na An. Pedro Sampaio, n' 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGAO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS NP 
1404.01/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLOGICO, HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E MATERIAL 
PERMANENTE (MÉDICO HOSPITALAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE  MODE  DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 19.05.2021. As 09:00 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.b1Lorg.br  e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca/CE, 3 de maio de 2021 
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA(MA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.04.12.01-PE 

0 Pregoeiro do Município de Miraima-CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Eletrônico Nu 2021.04.12.01-PE, cujo OBJETO Seleção de Melhor 
Proposta para Registro de Pregos visando Futures e Eventuais Contratações para Aquisição 
de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do 
Municipio de Miraima-CE com Abertura Prevista para o dia 05 de Maio de 2021, As 09h, 
Fica ADIADO, sendo o Cadastramento da Proposta permitido até o dia 17 de Maio de 2021,  

às 09h (horário de  Brasilia);  Abertura das Propostas no dia 17 de Maio de 2021, a partir 
das 09h (horário de  Brasilia)  e a Fase de Disputa de Lances no dia 17 de Maio de...2021--A 
09h3Omin (horário de  Brasilia).  0 Adiamento encontra-se motivado pela fallp-6-Peçaçjprtalpl5,.„ 
no Sistema comprasnet. Os interessados poderão no horário das 08h As-'12hA'b's  die's"-  ' 1  
normais de expediente, obter demais informações disponível no Eriarego acima 
mencionado. /a''5  

Miraima-CE, 3 de Maio 00021. 
EDNARDO FERREIRA 

Pregoeiro 
 i

t 
 ...,

'„,) 

0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓPto 	 5 

EXTRATO DE ACORDO  

Extrato do Termo de Colaboração NP 2021.03.18.01 -01, com fundame\e: tyla Lei F 	n° 
13.019/2014 e Lei Federal n° 13.204/2015, e o Decreto Municipal N° 00522021 de 22 de 
janeiro de 2021 e demais normas aplicáveis, e  sera  subsidiado pela LeN0.8:666/1993, 
resultante do Chamamento Público N° 2021.03.18.01:  Administrative:  SecretAtia_MtiiifOian°' 
de Saúde - Objeto: seleção de organização social, já qualificada na área da ia-tide-  no--  -  
Ambit°  do Município de  Oros  - CE, para seleção de organização da sociedade civil com 
vistas A gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde de atenção primaria e 
de media e alta complexidade do Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da Costa, por meio 
de Termo de Colaboração, para atender As demandas da Secretaria de Saúde do Município 
de Orris/CE. Dotação Orçamentária: 0901.10.122.0402.2.044 - 0902.04.122.0402.2.046 - 
0902.10.122.1001.2.053 	-0902.10.301.1001.2.055 	- 	0902.10.302.1001.2D57 	- 
0903.04.122.0402.2.065 - 0903.10.302.1003.2.067, elemento de despesa n° 
33.90.36.00/33.90.39.00/33.90.34.00.Credencia do/Ha bili tada/Classificada: 	Instituto 
Excelencia de Gestao e Operacionalizacao -1E, inscrita no CNPJ sob nP. 08.562.903/0001-78 
com sede Endereço: Av. Maria Efigênia Campos Teles, n. 205 - Bairro: Parque Iracema, 
Maranguape/CE- CEP: 61.948-200. Valor Global: R$ 11.797.447,66 (onze milhões setecentos 
e noventa e sete mil quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos), que  
sera  pago da seguinte forma: 1 (uma) parcela referente ao 1° (primeiro) mês, no ato da 
assinatura do Termo de Colaboração, ou 12 (doze) parcelas mensais conforme cronograma 
de desembolso. Vigência do Termo de Colaboração NP 2021.03.18.01 - 01: 12 (doze) 
meses. Assina pela Administração: Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto - Ordenadora de 
Despesas/Secretária de Saúde do Municipio de Oros/CE. Assina Organização da Sociedpde 
Civil: Presidente, Sr.  Kennedy Anderson  Barros de Almeida, inscrito sob CPF n' 057.501.353-
22.  Oros-Ce, 03 de maio de 2021. Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto - Ordenadora de 
Despesas/Secretária de  Seale  do Municipio de Oros/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  1.011/2021 PERP 

Pregão Eletrônico NP 01.011/2021 PERP. Objeto: Registro de Pregos visando A 
seleção de melhor proposta para futura e eventual locação de veículos, para atendimento 
das necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Pacatuba. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 17 de maio 
de 2021, As 09:30 horas (horário de  Brasilia),  estará recebendo as cartas propostas 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br-"Acesso 
Identificado no  link  - licitações públicas" 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal 108:00 as 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone 
(85) 3345-2300. 

Pacatuba - CE, 3 de maio de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 5.001/2021-CP 

A Presidente da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE, torna publico que  fare  
reabertura de sessão para dar continuidade da Licitação na modalidade de Concorrência 
Pública N° 05.001/2021-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de limpeza  urbane  do sistema integrado de limpeza pública do Municipio de 
Pacatuba, compreendendo a coleta de resíduos sólidos urbanos, hospitalares e os sistemas 
complementares de limpeza  urbane:  varrição, capinação, poda e caiação de meio fio, bem 
como manutenção de Aterro Sanitário Municipal, incluindo sistemas de drenagem, a sessão 
acontecerá no dia 06 de maio de 2021, As 10:00h, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, 02  345, 
Pacatuba, Ceara. 

Pacatuba-CE, 3 de maio de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PERP-07/2021 

Tipo Menor Prego, Julgamento por Item. Objeto: Registro de Preço visando 
futures e eventuais aquisições de  gas  GLP (recarga) e de vasilhames, para manutenção das 
diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e 
condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referencia e Edital. 0 edital disponível nos 
endereços eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce. gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas ate o dia 17 de Maio de 2021 As 09h0Omin, abertura das 
propostas as 09h15min e a fase da dispute de lances as 10h:00min (HORÁRIO DE 
BRASI(LIA). Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através 
do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Palmacia - CE, 3 de maio de 2021 
FRANCISCA S1LVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 3/2021/SMS - PE 

A Pregoeira deste Municipio comunica aos interessados que na Publicação 

do dia 27/04/2021 no DOU, pág. 198, Seção 3, no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N2 

003/2021/SMS - PE, cujo objeto é a Aquisição de Testes Rápidos para Diagnostica de 

Covid-19 destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de 

Paramoti/CE, retifica-se o que se segue: correção ao Aviso de Licitação referente a data 

de abertura do certame, onde 18-se "10 de Abril de 2021 As 10h0Omin", Leia-se "10 

de Maio de 2021 as 10h0Omin". Fica assegurado o prazo conforme  Art.  25 da Lei 

Federal 10.024/19. Ratifica-se as demais informações publicadas. 

Paramoti - CE, 3 de maio de 2021 

LAYDE DAYANA FERREIRA BRAGA 

Este documento pode ser  yanked°  no endereço eletribnico 
httpillwww.Indparibriautenticidade.httal, pelo codlito 05302021050400171 

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2 da 21/01V2001,  imp 
one  institui Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 


	Page 1

